Item descriptio arealeura et domorum infra civitalem partim ad communes usus

fratrum partim ad cenam pertinencium, que ex parle inter arealea superius scripta

descripsimus,' que iterum propler specialem pertiuentiam describemus.

[1] Domus in curia fratrum, que dicitur Volperti, •* perlinet ad communes usus

IIa, quod in superiori domo mensurnarii reponant frumentum de mensurnis et aliud ts

frumentum de cena et de communi ibidem reponatur proporcionaliter. mediam domum

et cellarium concedit portarius, prout carius polest, et denarii dantur ad communes

usus, nisi forte fratres communi consensu concederent cellarium alicui fratrum,

sicut nunc est.

[2] Item areale inier Sporere, in quo sunt plures domus, quod solvit singulis 20

annis tria talenta et 8 cappones. quorum denariorum medietas spectat ad communes

usus, medietas ad cenam. de quibus denariis 30 candele Janlur in anniversario

A„g. « Hedewigis, sicut habetur in regula,' proporcionaliter de utroque. ipsa enim Hede-

wigis dedit partem et Eberhardus miles partem ejusdem arealis.

[3] Item lobium pellificum, quod dedit Wernherus Vitulus, cujus census pertinet 2s

Juli ii ad servicium Marie Magdaleue et sie ad communes usus.

[4] Ilem areale ad senem sanctum Petrum, quod dedit Nibelungus decanus

sancti Pelri, de quo alias solvuntur tres denarii et insuper ad communes usus fra-

trum dantur 4 uncie et unus denarius, qui eliam perlinent ad servicium Marie

Magdalene. 3(

[5] Ilem domus lapidea cum areali, quam dedit Rudolfus scultetus, inter judeos,

Apr. 30 cujus anniversarium commemoramus pridie kalendas mai. qui eliam plura bona con- .

tulil ecclesie ' et inslituit primum servicium Katerine virginis et kandelas in penle-

costen. predicla domus pertinet ad communes usus fratrum.

•) De Hugesbergen steht am Schluß des ganzen Eintrags, durch einen Strich auf die richtige Stelle ä

bezogen, b) M Vol auf Rasur.

dl1 Vergl. nr. 25.

» Vergl. Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrh. N. F. III, 193 u. 96.

3 Im Seelbuch noch erwähnt neben der domas lapidea inter judeos die Schenkung eines areale inter

kbffere ad cameram. Vergl. Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrh. N. F. III, 96.
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[6] Ilem domus lapidea cum areali juxla cymileriura sancli Andree, cujus census

perlinet ad communes usus fralrum. ilem in lalere ejusdem arealis aliud areale,

quod pulatur dedisse Cünradus elemosinarius, qui eliam est inscriplus regule,' quod
solvit duas uncias ad communes usus fralrum 4 nonas seplembris. 8«j»t '

>

[7] Hein curia ante monaslerium juxla fontem, que dicilur curia preposili ante

monaslerium, que olim fuil curia claustralis et commulala est cum curia apud

sanclum Andream, quam dedil Hugo presbiler de Griez canonicus, cujus anniver-

sarius dies esl seplimo idus julii, que nunc est curia claustralis et olim perlinebal /«" »

ad communes usus fralrum. cujus loco hcc curia anle monaslerium posl mortem

10 Friderici canloris perlinebit ad communes usus fralrum ila, quod singulis annis de

censu ejusdem curie portarius accipiat ad usus suos 10 solidos. et idem porlarius

in anniversario predicli Friderici canloris de eodem censu dividal 10 solidos ad ^p"- *»

selgcrele et 10 solidos dividal similiter in anniversario domini Berengeri Spirensis 'v»- »•

cpiscopi, fralris ejusdem canloris, et 10 solidos dividal in anniversario palris eorum

15 Üllonis, quod est nono decimo kalendas seplembris in vigilia assumplionis, et Aug. u
10 solidos dividat in anniversario malris eorum Adelheidis, quod est 7 idus marcii. uort $

qui omnes posl mortem canloris inscribenlur regule.' reliquus census curie dabilur

ad communes usus fralrum.

[8] Item areale in veteri foro equorum, in quo sila est domus Nicholai Daciani,

80 de quo dantur 4 uncie et 10 denarii, qui perlinent ad cenam. ibidem areale, quod

solvit unciam ad cenam.' ilem areale negleclum, quod olim solvil 13 denarios ad,

cenam.*

M aus Melker Seelbuch fol. 07 Z. 20 bis fol. 07 " unten. Alle Einträge von der ersten Hand,
die Absätze sind durch rothe Initialen kenntlich gemacht.

80

1SÖ. Verzeichniß der für die Bestreitung des gemeinsamen Verbravchs und det

Tisches beslimmttn cvßtrstädliscJien Grundstücke des Straßbvrger Domcapitels. [Iii24

- 1238.]

i Ilem descriptio allodiorum extra civilalem sitorum ad communes usus et ad

rcenam perlinencium.

[1] In Hermulesbeim esl curlis cum vineis et domus cum sua curia, que per-

linent ad communes usus fralrum, quam dedil Heinricus de Veringen'' episcopus.

e) Dieser letzte gainc Absati auf ßasur. b) quam — Verg to» aitirtr etKat tpälerer Hand amf
Batur nachgetragen.

' Im Seelbuch unterm Sten September eingetragen : Cönrat snbdiaconns obiit, qui dedit areale apod
sanctam Andicam in usum fratrum. Vergl. Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrh. A. F. III, 196

» Vergl. Zeitschr. f. Gesell, d. Oberrh. N. F. III, 05, 203, 103 u. 90, alle vier Einträge im Seel-

buch von zweiter Hand.

3 Im Seelbuch sind noch unterm Uten Februar und 2ten Juni «realia in foro verteicknet. Vergl.

Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrh. N. F. III, 88, 94 u. 100.
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[2] Item in Mollesheim 4 agri viniferi et dimidius, quod dedit Waltherns laicus

diclus Scultetus de Slrazburc, qui pertinent ad octavas.

[3] Ilem predium in Innenheim, quod dedit Eberhardus miles filius predicli

Waltheri, de quo nunc dantur 20 quartalia meusurni frumenti et 20 quarlalia ordei

boni et 8 cappones. medietas frumenti perlinet ad communes usus fratrum, altera 5

medietas ad cenam. et ideo fratres tenentur qualibet secunda feria oportuna vel

alia die in ebdomada preter paschalem celebrare missam pro defunclis et visitare

sepulchrum.

[4] Item predium in Virdenheim, quod dedit Heinricus miles frater predicli

Eberhardi, cujus medietas pertinet ad communes usus, altera m.edietas ad cenam. lo

ibi enim dantur cappones et denarii.

[5] Item predium in Hosthös, quod dedit Waltherus Scultetus juvenis, frater

predictorum Heinrici et Eberhardi. de quo dantur 20 quartalia ulriusque frumenti,

quorum medietas spectat ad communes usus, reliqua ad cenam.

Juli ii [6] Item octo agri ad Dutelnheim, quos dedit Adelheimus 9 kalendas augusli, "

de quibus dantur Iria quarlalia siliginis, que pertinent ad cenam ; sed olim

dabantur insuper tria quartalia ordei.

Juni 43 [7] Item Dubenckheim est mansus, quem dedit Gerdrul idibus junii, de quo

dantur 8 quartaUa ad cenam siliginis.

[8] Item Beroltsheim est mansus et dimidius, quos dedit Hermannus laicus «o

Juni n 15 kalendas julii. de uno manso dantur 12 quartalia siliginis ad cenam. rehquus

dimidius mansus jacet incultus, qui eciam pertinet ad cenam.

[9] Item molendinum ad Quazzinheim, quod olim pertinuit ad mensurnam; sed

jacebat incultum et ideo concessum est Heinrico clerico, qui dicitur Piscator, qui

edificavit idem molendinum tali condicione, quod ipse inde solvat quolibet anno, 23

quamdiu vivit, 4 quarlalia siliginis ad cenam et posl mortem suam idem molen-

dinum redeat ad mensurnam, et quicunque sit mensurnarius, reddal inde 4 quarlalia

siliginis ad cenam.

[10] Ilem in Suvelwiersheim sunt 7 agri frugiferi, quos dedit Heinricus Can-

Miirzis cellarius 7 kalendas aorilis,* de quibus et de aliis agris ibidem jacenlibus dantur 30

ad cenam 6 quartalia siliginis; sed olim dabanfur Septem.

Ost. i6 [II] Item Wolvesheim sunt bona, que dedit Adelheil 7 kalendas novembris et

Awj. 49 Hezil laicus 14 kalendas septembris,* de quibus dantur modo 24 quartalia siliginis

ad cenam.

^

[12] Item in banno Munoltsheim sunt 17 agri frugiferi, quos dedit Rudegerus 33

jidi si advocalus^ 11 kalendas augusli, de quibus modo dantur 4'' quarlalia siliginis ad

cenam.

a) et — septembris von gleicher Hand am Sande nachgetragen, b) Dahinter leerer Raum gelaasen.

1 Im Seelbuch unterm 27ten März eingetragen. Vergl. Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrh. JV. F. III, 92.

2 Ln Seelbuch liefern beide Güter je VI modios et quartale. Vergl. Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrh.

N. F. III, 199 u. 194.

8 Das Seelbuch fügt hinzu : de Hagenowe. Vergl. Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrh. N. F. III, 103.

i|
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[1.'5] Hein in Vendeiiheiin est inansus. dimitliiiin dedil Kegitiharl dinconus

6 kaleridas seplembris, aliuin diinidiutn inansuin dedil Adali)ero laicus 3 iiüiias Amj.n

decembris, de quo manso modo dantur IG quarlulia siliginis ad ccnain; scd olim oee.s

dabanlur 20.

*

s [14] Item in Lampertheim sunt lercius dimidius mansus ferc tarn in agris

quam pratis quam curiis, qui pertinent ad cenam, vel parum plus, de quolihel

lioruni manso dantur modo 14 '' quartalia siliginis preterquara de una quarta parle

mansi ;
*^ olim dabanlur 20 quartalia, scd incerlum est, quis dedent.

[15J Item in Vulenkrichesheim juxta Ilaldenburc sunt 3 agri, quos dedil

10 Ruger laicus pridic kalendas decembris, de quibus modo datur unum quarlale so:it

Irilici ad ccnain. ''

[16] Item in Rinstele sunt bona, que dedit Ebcrhiirl prepositus 4 kalendas

februarii. olim fuit beneficium claustrale, sed dimitlebalur ad cenam, et postea ja,,, t»

dabanlur inde sedecini uncie ; sed modo conscessum est pro 10 solidis Reinboldo

IS Vilulü.
'^

[17] Item in Ilugesbergen debcnl dari 5 solidi minus obulo ad cenam.'

[18] Item in Barre dedit Wernher laicus pridie idus aprilis agrum el dimidium ApHia

viniferum ad cenam, qui conscessi fuerunt pro 1 uncia ; sed denarii et agri diu

subtracli sunt.

*[19] Item in banno, qui dicebalur Herdesheim, qui modo colitur ab illis de

Bersleleu, sunt agri, de quibus dabanlur 7 quartalia frumenti, et de curia in eadem

villula, que modo est deserta, dabatur solidus et 2 cappones.* quos agros et curiam

canlor atlraxit ad beneficium suum, quod habet in Bersteten. quos tenelur dimit-

lere fratribus, quia pertinent ad cenam. soli eniin domino de S\vai)esbcrk * dimissi

25 erant ad lenipus vile sue, quia traclaverat negocium eoclesie in Romana curia.

[20] Item in Kestenholz sunt vinee pertinentes ad communes usus. * el vinum

bibitur in nalalibus et in autumuo colligitur et ducitur et procuralur de communi

in vase et aliis.

a) fulf/l sept durch untergesetste Punkte getilgt, b) Dahinter leerer Raum gelatten. c) preter —
80 mansi non andrer iveiiig späterer Hand am Saude nachgetragen. d) Dieser Sinirag ttim Theii